АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта   2014 г.                   № 2\1                                   р.п.Иловля
О выполнении мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2011-2014 годы»

 за 1 квартал 2014 года.

         Заслушав и обсудив информацию исполнителей мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2011-2014 годы»  в 1 квартале 2014 года, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания

РЕШИЛИ:

       1. Принять к сведению информацию о выполнении запланированных мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма.

2. Оценить в целом работу исполнителей программы мероприятий Долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2011-2014 годы», за 1 квартал 2014 года - удовлетворительной.

  3. Рекомендовать всем исполнителям мероприятий Долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2011-2014 годы:

 3.1. Составить(уточнить) план мероприятий на оставшийся период 2014 год в рамках выполнения данной программы, с уточненными датами проведения мероприятий, расходами на их выполнение, с вопросами взаимодействия с другими исполнителями программных мероприятий;

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 10 апреля 2014 года.

3.2. Представить (при необходимости) предложения о переносе сроков запланированных мероприятий данной программы на текущий год, о целесообразности проведения других мероприятий профилактики экстремизма и терроризма на территории района, на имя Главы Иловлинского муниципального района.

                Исполнители: Исполнители целевой программы

                Срок исполнения: до 12 апреля 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава Иловлинского муниципального района                                      И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                       А.А.Люлякин
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта   2014 г.                   № 2\2                                   р.п.Иловля
Об итогах работы по выполнению «Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Волгоградской области на  2013-2017 годы» в части касающейся

        Заслушав и обсудив информацию - секретаря  АТК района Люлякина А.А. и начальника МО МВД России «Иловлинский» подполковника полиции Филиппова В.В.   антитеррористическая комиссия по результатам заседания отмечает, план мероприятий выполнен в части касающейся района, в целях дальнейшего активного противодействия экстремистским и террористическим проявлениям на территории района по результатам заседания

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о проделанной работе в 2013 году по выполнению «Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Волгоградской области  на  2013-2017 годы» в части касающейся.

2. Довести до исполнителей в части касающейся решение АТК Волгоградской области № 15 от 24.12.2012 года «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Волгоградской области на 2013-2017 годы», с изменениями, и плана работы антитеррористической комиссии Волгоградской области на 2014 год, плана работы антитеррористической комиссии Иловлинского муниципального района на 2014 год».

      Исполнители: Секретарь АТК района

     Срок исполнения: до 15.04.2014 года.

        3. Утвердить уточненный перечень объектов с массовым пребыванием людей на территории Иловлинского муниципального района на 1 апреля 2014 года (прилагается).

        4.Рекомендовать разработку и согласование паспортов антитеррористической защищенности на новые объекты согласно, уточненного перечня на 01.04.2014 года

     Исполнители: руководители объектов с массовым пребыванием людей

     Срок исполнения: до 15.05.2014 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава Иловлинского муниципального района                                      И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                          А.А.Люлякин
                          Приложение

Утверждено  решением АТК района №2\2  от 25.03.2014 года

Уточненный перечень

объектов с массовым пребыванием людей

на территории Иловлинского муниципального района

на 01.04.2014 года

	№ пп
	Наименование объекта с массовым пребыванием людей
	Место расположение, адрес
	Приме-чание

	Объекты с массовым пребыванием людей

	Образовательные учреждения

	1
	МБОУ Авиловская СОШ
	х.Авилов ул.Мира 4

	2
	МБОУ Александровская СОШ
	с.Александровка ул.Советская 25

	3
	МБОУ Большеивановская СОШ
	с.Большая Ивановка ул.Школьная 2А

	4
	МБОУ Иловлинская СОШ №1
	р.п.Иловля ул.Красноармейская 39

	5
	МБОУ Иловлинская СОШ №2
	р.п.Иловля ул.Спортивная 5

	6
	МБОУ Краснодонская СОШ
	х.Краснодонский ул.Школьная 5

	7
	МБОУ Качалинская СОШ №1
	ст.Качалино пер.Школьный 12

	8
	МБОУ Качалинская СОШ №2
	ст.Качалинская ул.Бахтурова 134

	9
	МБОУ Кондрашовская СОШ
	с.Кондраши ул.Молодежная 30

	10
	МБОУ Логовская СОШ
	с.Лог ул.Красная площадь 26

	11
	МБОУ Медведевская СОШ
	х.Медведев ул.Школьная 1

	12
	МБОУ Новогригорьевская СОШ
	ст.Новогригорьевская

ул.Дружбы Народов 30

	13
	МБОУ Озерская СОШ
	х.Озерки ул.Школьная 2

	14
	МБОУ Сиротинская СОШ
	ст.Сиротинская

 ул.Пролетарская 30\2

	15
	МБОУ Трехостровская СОШ
	ст.Трехостровская ул.Советская 36

	16
	МБОУ Ширяевская СОШ
	х.Ширяевский ул.Центральная 50

	Дошкольные образовательные учреждения

	1
	МБДОУ д\с «Тюльпан»
	р.п.Иловля ул.Буденного 38

	2
	МБДОУ д\с «Солнышко»
	р.п.Иловля ул.Пионерская 13

	3
	ДОУ д\с «Светлячок»
	р.п.Иловля 2 мкрн

	4
	МБДОУ Логовский д\с
	с.Лог ул.Красная площадь 24

	5
	МБДОУ д\с «Малышок»
	ст.Качалино ул.Молодежная 15

	6
	МБДОУ д\с Авиловский
	х.Авилов ул.Мира

	7
	МБДОУ д\с Александровский
	с.Александровка 40

	8
	МБДОУ д\с Большеивановский
	с.Большая Ивановка ул.Школьная 2б

	9
	МБДОУ д\с Кондрашовский
	х.Кондраши ул.Молодежная 26\1

	10
	МБДОУ д\с Краснодонский
	х.Краснодонский ул.Центральная 11

	11
	МБДОУ д\с Красноярский
	х.Красноярский ул.Садовая 1\1

	12
	МБДОУ д\с Писаревский
	х.Писаревка ул.Мира 2\2

	13
	МБДОУ д\с Сиротинский
	ст.Сиротинская ул.Пролетарская 30\1

	Учреждения культуры и досуга

	1
	к-тр «ДОН»
	р.п.Иловля пл.Ленина

	2
	МБУК «Районный Дом культуры»
	р.п.Иловля ул,Буденного 44

	3
	Школа искусств (музыкальная школа)
	р.п.Иловля ул.Кирова 51

	4
	Логовский СДК
	с.Лог ул.

	5
	Авиловский СДК
	х.Авилов

	6
	Александровский СДК
	с.Александровка

	7
	Кондрашовский СДК
	с.Кондраши

	8
	Краснодонский СДК
	х.Краснодонский

	9
	Медведевский СДК
	х.Медведев

	10
	Новогригорьевский СДК
	с.Новогригорьевская

	11
	Озерский СДК
	х.Озерки

	12
	Ширяевский СДК
	х.Ширяевский

	Лечебные учреждения

	1
	Центральная районная больница
	р.п.Иловля ул.Больничный городок 1

	2
	Поликлиника №1

ГБУЗ Иловлинская ЦРБ
	р.п.Иловля ул.Буденного 31

	Объекты торговли и питания

	1
	Крытый рынок
	р.п.Иловля по ул.Кирова

	2
	Торговый комплекс «МАН»
	р.п.Иловля по ул.Буденного 43

	3
	 Столовая  ООО Иловлинское
	р.п.Иловля ул.Буденного 40\1

	4
	Кафе ДОН
	р.п.Иловля пер.Буденного 3

	Административные здания

	1
	Здание администрации Иловлинского муниципального района
	р.п.Иловля по ул.Буденного 47

	2
	Здание администрации Большеивановского сельского поселения
	с.Большая Ивановка ул.Речная 2а

	3
	Здание администрации Иловлинского городского поселения
	р.п.Иловля по ул.Красноармейская 6

	4
	Здание администрации Сиротинского сельского поселения
	ст.Сиротинская ул.Пролетарская 28

	5
	Здание Иловлинского районного суда
	р.п.Иловля по ул.Красноармейская 7

	6
	Здание Иловлинского отделения ОАО Сбербанк России
	р.п.Иловля ул.Буденного 2

	7
	Здание Иловлинского отделения ОАО Россельхозбанк России
	р.п.Иловля пл,Ленина 1

	Объекты промышленности и инфраструктуры

	1
	КХК ОАО Краснодонское (административное здание)
	р.п.Иловля

	2
	ОАО «Краснодонский комбикормовый завод»
	ст.Качалино ул.Байкальская 29а

	3
	ОАО «Птицефабрика Краснодонская» (административное здание)
	р.п.Иловля

	4
	Логовское ЛПУМГ
	с.Лог ул.Телеграфная 85

Секретарь АТК района                                              Люлякин А.А.

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта   2014г.                   № 2\3                                   р.п.Иловля
Об уточнении сил и средств, привлекаемых для пресечения возможных террористических актов, минимизации и ликвидации последствий

         Заслушав и обсудив информацию - секретаря  АТК района Люлякина А.А., зам. нач.полиции МО МВД России «Иловлинский» подполковника полиции Филиппова В.В. антитеррористическая комиссия отмечает, что расчет сил и средств привлекаемых ОГ на ликвидацию ДТА требует регулярного уточнения и по результатам заседания

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о необходимости уточнения расчета сил и средств.

2. Уточнить расчет сил и средств оперативной группы Иловлинского муниципального района для ликвидации последствий при совершении ДТА, совместно с заинтересованными лицами.

       Исполнители: НШ МО МВД России «Иловлинский», Секретарь АТК с привлечением необходимых руководителей организаций.

  Срок исполнения: до 10 апреля 2014 года.

3. Довести сведения из расчета сил и средств оперативной группы Иловлинского муниципального района для ликвидации последствий при совершении ДТА до соответствующих руководителей организаций в части касающейся

      Исполнители: Секретарь АТК совместно с НШ МО МВД России «Иловлинский»

  Срок исполнения: до 20 апреля 2014 года.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии района -

Глава Иловлинского муниципального района                                      И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                       А.А.Люлякин